
                          令和 7 年 5 月 29 日 
会員各位 

（公社）高知県理学療法士協会  
                          学術誌部 部 長  柏 智之 

副部長 中山 智晴 
 

論文募集のご案内（『高知県理学療法』第 33巻） 

 
平素より「高知県理学療法」の編集・刊行にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 
このたび、本誌『高知県理学療法』では第 33 巻の発行に向けて、広く論文を募集いたしま

す。皆様からの積極的なご投稿をお待ちしております。 
なお、今回より論文投稿・査読・編集業務の円滑化と透明性の向上を目的として、新たに

**論文投稿システム「Editorial Manager」**を導入いたします。これにより、投稿から採

否の通知までの進行状況を投稿者自身がリアルタイムで確認できるなど、利便性の高い運

用が可能となります。 
「Editorial Manager」の運用開始は**2025 年 7 月 14 日（月）**を予定しております。投

稿を希望される方は、それ以降、同システムをご利用いただきますようお願いいたします。 
なお、第 33 巻の投稿論文募集の締め切りは、2025 年 8 月末日とします。 
また、投稿に関するガイドラインを一部改訂しておりますので、投稿をご検討の際には、

最新の投稿規定を必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 
今後、本誌掲載論文は J-STAGE にて公開される予定です。これにより、投稿者にとって

は研究成果の発信力が高まります。読者にとっては、無料でインターネット上にて論文を

閲覧できるなど、利便性の高い閲覧環境が整うことが期待されます。 
 
皆様からのご投稿を心よりお待ち申し上げております。 
 

【担当 問い合わせ】 
（公社）高知県理学療法士協会  
学術誌部 副部長 中山 智晴 

 E-mail: gakujutsushi@kopta.net 


